

معصومه درخشان: آقا معلم تبریزی برای ۳۲ حرف الفبای فارسی قصه ساخته است. «نه آذر» «ایبعی قصه‌گو»،«صدف با صابون»، «ژاله پژمرده با مادر پرستار»، «چاوش چاق» و بسیاری دیگر از این کاراکترها، بازیگران قصه‌های آقا معلم تبریزی هستند تا کلاس اولی‌ها به دنیای قصه‌ها سفر کرده و حروف الفبا را با قصه‌هایی که نه آذر برایشان تعریف می‌کند یاد بگیرند. مرتضی پاشایی‌فخری، معلم مبتکر و خلاق تبریزی است که برای دانش‌آموزان اول تا سوم ابتدایی تدریس می‌کند. او دانش‌آموخته رشته روانشناسی است و با شناخت روحیات دانش‌آموزانش ارتباط خوبی با آنها برقرار می‌کند. او برای آموزش حروف الفبا شخصیت‌های عروسکی و تخیلی را به‌کار گرفته است تا از زبان آنها برای کودکان هفت ساله قصه بگوید. او شخصیت‌های جذاب و قصه‌هایی را انتخاب می‌کند که علاوه‌بر آموزش الفبا نکات تربیتی نیز داشته باشد.

عروسک‌های قصه‌گوی این آقا معلم تبریزی برای حروف مختلف متفاوت است حروف الفبایی که به‌صورت متعدد نوشته می‌شوند، مانند «س ص ش ث» در نوع قصه‌گویی و داستان‌سرایی وی تفاوت دارد.

پاشایی فخری با اشاره به جزئیات این طرح و نوع آموزش خود می‌گوید: آموزش الفبا به روش قصه‌گویی در ایام کرونا کلید خورد. آن موقع وقتی بالاچار مجبور به قرنطینه خانگی شدم، تصمیم گرفتم آموزش‌های مجازی را متفاوت از دوران مدرسه برگزار کنم بنابراین ایده‌ای که در ذهن داشتم را تقویت کرده و آن را عملی کردم. از زوش قصه‌گویی برای درس فارسی و ریاضی استفاده می‌کنم. در فارسی اشکال‌سازی با کدگذاری برای حروف الفبای فارسی و تدریس دروس با قصه است. در ریاضی نیز تدریس به صورت قصه و بازی است.

در روش خوش‌ذوق از شخصیت‌های کارتونی حروف الفبا به‌صورت متفاوت از شخصیت‌های عروسکی و تخیلی استفاده می‌شود. از شخصیت‌هایی که برای کودک جذاب بوده در کنار آن نکات تربیتی به همراه داشته باشد. این معلم خوش‌ذوق از شخصیت‌های کارتونی استفاده نمی‌کند بلکه بیشتر شخصیت‌های او ستی بوده و با الگوهای تربیتی همخوانی دارند. آقا معلم خلاق تبریزی عصای خاتم جادوگر را به کمک می‌طلبد تا «حروف ربط» را به کلاس اولی‌ها آموزش دهد. «نه آذر» نیز با آن چین‌های دامنش قصه حرف «ذ» را در گوش کودکان می‌خواند و سپس با «ایبعی قصه‌گو» همراه می‌شود تا حرف «ع ع ع ج» را یاد بگیرد. و زمانی که «چاوش چاقی» می‌خواهد «چ ج»

## منابع

زهراناصران: دریاچه ارومیه هم اکنون در وضعیت زیست محیطی نامطلوبی قرار گرفته است و نیاز به همت و همراهی همه مسئولان برای رهایی از خشک شدن دارد اما نزول جایگاه ستاد احیای دریاچه ارومیه و سپرده شدن آن به دست مسئولان محلی نشان عدم توجه به این مشکل زیست محیطی است.

تصاویر ماهواره‌ای اخیر از وضعیت نامناسب دریاچه ارومیه حکایت می‌کند و روزی که دریاچه به طور کامل خشک شود، طوفان‌های نمکی چشم‌های

## عروسک‌های قصه‌گوی آقا معلم



را آموزش دهد «صدف» با صابون صورتش را می‌شوید تا کرونا را شکست دهد و این‌گونه کودکان «صص» را بیاموزند.

شنیدن قصه ( ۴ برادر ه ه ه ه ) در مقابل قصه برداران دو قلو که می‌خواهد «تشدید» را به کلاس اولی‌ها یاد دهد نیز جذاب است و در کنار آن استکان و لیوان شکسته نیز حکایت «ل ل» است و قصه (گل ژاله پژمرده با مادر پرستار) نیز حرف «ژ» را به کلاس اولی‌ها آموزش می‌دهد و حروف دیگر هم شخصیت‌های دیگری دارد که برایشان قصه و داستان می‌گوید.

در درس ریاضی نیز«سامیار» دانپال برادران دو قلوبی هستند که «ساعت» را آموزش می‌دهند. آموزش جمع و تفریق ده‌تایی نیز با دست‌هایی که دستکش کرونیایی به دست می‌کرد صورت می‌گیرد و آموزش نوشتن اعداد به‌صورت حرفی با استفاده از داستان «اوی ناقلا» بوده و تدریس محورهای ریاضی «جمع و منها» را قورباغه بر عهده دارد و تدریس سایر درس‌ها نیز به همین شکل ادامه پیدا می‌کند.

وی در مورد آموزش حروف الفبا که به‌صورت متعدد نوشته می‌شوند خاطرنشان کرد: این نوع روش آموزش برای تمام حروف الفبا استفاده می‌شود.

حروف الفبایی که به‌صورت متعدد نوشته می‌شوند، مانند «س ص ش ث» نوع آموزشش با حروف تک حرفی تفاوت دارد و تفاوت آن در نوع داستان است که برای آن حرف محتوای مناسب در نظر گرفته می‌شود.

مثلا برای تشخیص حرف «س» از حرف «

## آذربایجان شرقی

تدریس‌ها نیازمند کار گروهی است.

معلم تبریزی در ادامه با اشاره به تحولات آموزشی خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد دنیای آموزش بعد از کرونا قطعاً تحولات جدی به خود خواهد دید. مفهوم معلم و دانش‌آموز عوض شده و تعاریف جدیدی پیدا می‌کنند.

همه گیری کرونا به ما یادآوری کرد وجود تکنولوژی چقدر حیاتی است تمام مدارس به‌صورت اجباری هم که شده باید به تکنولوژی مجهز شوند. حالا متوجه می شویم چقدر زیر ساخت‌های آموزشی مدارس ما ضعیف است و از این تحولی که کرونا ناخوسته به سیستم‌های آموزشی جهان تحمیل خواهد کرد، عقب خواهیم ماند و متأسفانه رسانه‌های ما هم در تبیین این موضوع و در جهت اطلاع‌رسانی آموزش‌های مجازی ضعیف عمل می‌کنند.

وی با بیان اینکه دانش‌آموزان استقبال زیادی از این نوع روش تدریس دارند، ادامه داد: در روش جدید آموزش هم یادگیری بچه‌ها افزایش پیدا می‌کند و هم معلم متکلم وحده نیست. دیگر لازم نیست معلم با کتاب همه مسائل را خودش توضیح دهد، این توضیح شفاهی برای بچه‌ها ملال‌آور است.

پاشایی فخری با اشاره به نوع ارتباط دانش‌آموزان با روش‌های جدید آموزش با ذکر مثال گفت: چند روزی لپ‌تاپ مدرسه دست همکاران بود بعد از سه روز دانش‌آموزان اعتراض کردند و به اصطلاح صدای بچه‌ها در آمد که «آقا لپ تاپ سر کلاس نمی‌آورید». البته موقعی که بچه‌ها خیلی شلوغی می‌کنند از همین موضوع برای شلوغی بیش از حد می‌شود، می‌گویم یک یا دو روز لپ تاپ باز نمی‌کنم و این برای دانش‌آموزان بسیار دردناک است و سریع نسبت به رفتار خود و حتی دوستانشان تجدید نظر می‌کنند. تا جایی که به دوستانشان بابت رفتار اشتباهشان تذکر می‌دهند یا از طرف دوستانشان از من معذرت می‌خواهند تا لپ تاپ را باز کرده و آموزش‌ها را ادامه دهیم.

آن چنان که وی تعریف می‌کند ظاهراً شاگردانش زنگ علوم را نیز در حیاط مدرسه سپری می‌کنند، دانش‌آموزان پایه سوم زنگ علوم می‌گویند به حیاط برویم. زنگ علوم را با زنگ ورزش اشتباه می‌گیرند. چون بیشتر آزمایش‌ها را با وسایلی که از خانه می‌آورند یا در مدرسه موجود است، در حیاط مدرسه اجرا می‌کنیم و بچه‌ها کاملاً درس را یاد می‌گیرند و گاهی اصلاً نیاز به تدریس وجود ندارد و آنها از طریق اکتشاف به سوال‌های کتاب جواب می‌دهند، منظور از تکنولوژی همیشه وسایل گران و هزینه‌کردن نیست. با همان وسایل دورریز دانش‌آموزان که در خانه دارند هم می‌شود مواد و محتوای آموزشی ساخت.

## ستاد احیای دریاچه ارومیه غرق شد

با مرگ قطعی ششمین دریاچه آب شور جهان است.

این تصاویر که موید مرگ دریاچه ارومیه است درحالی منتشر شده که شهریورماه اسفند سالگویی صنعت آب مدعی شده بود: «دریاچه ارومیه خشک نشده و شایعاتی که در خصوص خشک شدن کامل دریاچه ارومیه منتشر شده، صحت ندارد و هم‌اکنون حجم این دریاچه به یک میلیارد و ۳۳۰ میلیون مترمکعب رسیده در حالی که در سال ۱۳۹۴ این عدد یک میلیارد مترمکعب بوده و ارتفاع آب حدود ۹سانتی‌متر بیشتر از سال ۱۳۹۴ و وضعیت دریاچه ارومیه از سال ۱۳۹۴ بهتر است چنان‌که در مهرماه سال ۱۳۹۴ تراز دریاچه ارومیه ۱۲۷۰۰۴ بود، اما اکنون این عدد به ۱۲۷۰۰۸ رسیده که این نشان‌دهنده افزایش تراز دریاچه ارومیه است. مساحت دریاچه ارومیه هزار کیلومتر است در حالی که این عدد در سال ۱۳۹۴ حدود ۷۰۰ کیلومتر بوده است.» ولی شواهد چیز دیگری می‌گوید و متأسفانه باید گفت که مرگ دریاچه ارومیه خیلی نزدیک و حتمی شده است.

طبق تقسیمات کشوری ایران، دریاچه ارومیه میان دو استان آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی قرار گرفته است ولی باتوجه به خشک شدن مساحت زیادی از دریاچه دیگر نمی‌توان با قاطعیت مساحت این دریاچه را در دو استان فوق بیان کرد. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: وقتی ما از وضعیت دریاچه ارومیه احساس ظرکریم از استاندار آذربایجان غربی دعوت به عمل آوردیم تا در این خصوص توضیحات خود را ارائه دهد اما متأسفانه او جواب قانع‌کننده‌ای برای ما ارائه نکرد.

احمد علیرضای بیگی بیان کرد: جایگاه ستاد احیای دریاچه ارومیه نازل یافته است و محول کردن دریاچه مذکور به استانداری آذربایجان غربی نشان دهنده‌اهمیت نداشتن موضوع برای مسئولان است. وی با بیان اینکه متأسفانه رسیدگی به وضعیت دریاچه ارومیه جزو اولویت‌ها نیست، افزود: از وضعیت این دریاچه تنها به عنوان یک مشکل زیست محیطی یاد می‌شود.

یک فعال محیط زیست نیز متذکر شد: نگرش بنده به دریاچه ارومیه به این صورت است که یکی از عزیزانم با بیماری سرطان گلازیو شده و می‌دانم که می‌میرد اما از حقیقت فرار می‌کنم. این روزها نمک‌های دریاچه را بار می‌کنند و می‌برند و این امر بیماری سرطان را در استان افزایش می‌دهد.

احمد یابیوردی ادامه داد: من ۶ ماه قبل مطلبی در خصوص خشکی کامل دریاچه ارومیه نوشتم و یادآور شدم که به جای نجات جان این بیمار سرطانی نباید به دنبال ارثیه او باشیم. ما بیش‌تر از نجات جان دریاچه از مرگ آن، به دنبال استحصال و



بهره برداری هستیم.

وی ابراز کرد: این برای من سوال است، اعتبارات ستاد احیای دریاچه ارومیه به کجا رفت؟ این درست نبود که فردی در دانشگاه نرسیده بود و برای دریاچه نسخه می‌پیچید و اعتبار می‌گرفت.

وی گفت: بستری که محکم باشد در مقابل فرسایش مقاومت می‌کند اما متأسفانه کمپرسی برداشت نمک وقتی روی نمک می‌رود، به ایجاد طوفان‌های نمکی دامن می‌زند. این روزها نمک‌های دریاچه را بار می‌کنند و می‌برند و این امر بیماری سرطان را در استان افزایش می‌دهد.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی آذربایجان شرقی احیای دریاچه ارومیه را از مهم‌ترین مطالبات این اتاق عنوان کرد و اظهار کرد: احیای دریاچه ارومیه از حالت مرگ به حالت زنده را از دولت خواهیم چرا که وضعیت نامطلوب دریاچه ارومیه بدترین شرایط ممکن را برای کشاورزی، تولید، اقتصاد و حتی زندگی مردم منطقه ایجاد کرده است. هادی فرجی آزاد ادامه داد: تصفیه آب فاضلاب شهرستان‌های تبریز، ارومیه و دیگر شهرستان‌های حاشیه دریاچه ارومیه که در مراحل پایانی است، اصلاح الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی و جلوگیری از حفر چاه‌های غیر مجاز از عواملی هستند که به احیای دریاچه ارومیه کمک می‌کنند.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: این اقدام کارشناسی و راهبردی در درازمدت تأثیرگذار است، اما سایر راه‌هایی که پس از ۱۵ سال برای انتقال آب به دریاچه ارومیه انجام دادیم انتقال آب از رودخانه زاب است که تونلی به طول ۳۶ کیلومتر برای آن ایجاد شده و آبگیری شده است.

بنظر می‌رسد با توجه به مطالب فوق اراده جدی در مسئولان مربوطه برای نجات عروس نگون بخت شمال غرب کشور دیده نمی‌شود و برای پاک کردن صورت مساله به فکر بهره برداری به روش‌های دیگر از این دریاچه هستند، حال آنکه اگر دریاچه احیا شود، صنعت گردشگری منطقه رونق گذشته خود را باز خواهد یافت و مناسب‌ترین بهره برداری از این دریاچه را مشاهده خواهیم کرد.

## منابع

### جوان‌ترین استاندار دولت رئیسی کیست؟



پیش از این، مرحوم سردار زین‌العابدین رضوی خرم‌استاندار آذربایجان شرقی که بر اثر جراحات ناشی از جنگ تحمیلی ۳۰دی ۱۴۰۲ دار فانی را وداع گفت.

پیش از این اسماعیل زارعی کوشا متولد سال ۵۹ شهرستان قروه استاندار استان کردستان به عنوان جوان ترین استاندار محسوب می‌شد.

## منابع

## استحصال خاویار برای اولین بار در استان آذربایجان‌شرقی

پرورش در قفس در سد ارسباران از سال ۹۰ در قالب طرح تحقیقی با همکاری مشترک مرکز تحقیقات بین‌المللی تاسماهیان دریای خزر آغاز شده است. گوزلی تصریح کرد: در این مزارع در سطحی بالغ بر ۳ هزار و پانصد متر مربع ماهیان خاویاری برای اهداف تولید گوشت و خاویار پرورش می‌یابند. تعداد ۱۰ مزرعه پرورش ماهیان خاویاری در استان شامل ۲ مزرعه در شهرستان جلفا، چهار مزرعه در شهرستان سراب و در شهرستان‌های میانه، شبستر، مرند و خندآفرین هر کدام یک مزرعه احداث شده است که ۲ گونه مهم ماهیان خاویاری با نام‌های سبیری و فیل ماهی در آنها پرورش داده می‌شود.

مدیر شیلات و امور آبیزان سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه شهرستان جلفا به دلیل وجود رودخانه دائمی و پر آب ارس همچنین اقلیم مطلوب، از ظرفیت بالایی در امر پرورش ماهیان سردآبی و خاویاری برخوردار بوده و ماهیان تولیدی در این مزارع از کیفیت بالایی در سطح استان برخوردار است.

## منابع

## پیشرفت فیزیکی ۶۸ درصدی پروژه مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز

فاضلاب تبریز، اظهار کرد: برای این پروژه تا کنون مبلغ ۳۹۸ میلیارد تومان هزینه شده است. وی با بیان اینکه اعتبار مورد نیاز برای تکمیل مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز، حدود یک هزار و ۳۲۱ میلیارد تومان است، افزود: اعتبار مصوب این پروژه در سال ۱۴۰۲ مبلغ ۲۶۰ میلیارد تومان بوده که از این رقم ۱۵ میلیارد تومان تخصیص یافته است.

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی، میزان پیشرفت فیزیکی پروژه مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب تبریز را ۶۸ درصد و مشکلات این پروژه را عمدتاً مربوط به مسائل مالی دانست.
حیدر فتح‌زاده در حاشیه بازدید رئیس امور آب، کشاورزی و محیط زیست سازمان برنامه و بودجه کشور از پروژه مدول دوم تصفیه خانه

## آگهی پذیرش کاندیدای هیأت مدیره و بازرس اتحادیه –نوبت اول

از کلیه اعضای دارای پروانه کسب معتبر

اتحادیه صنف مواد غذایی ( هتلداران ، چلوکباب ، ساندویچ و اغذیه فروشان ) شهرستان مرند که داوطلب عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه فوق می باشند به استناد مصوبه مورخ ۲۰/۰۹/۱۴۰۲ کمیسیون نظارت شهرستان و ماده ۶ آیین نامه اجرائی انتخابات هیئت مدیره اتحادیه های صنفی ( موضوع اجرای تبصره ۳ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی مصوب مورخ ۰۷/۱۲/۱۳۹۲ مجلس شورای اسلامی ) دعوت بعمل می آید ، از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۲ به مدت ۱۵ روز جهت ثبت نام و تکمیل فرم کاندیدایی به عنوان اعضای هیئت مدیره اتحادیه و با بازرس اتحادیه در صورت داشتن شرایط زیر پس از مراجعه به سامانه اینترنتی « ایرانیان اصناف » به نشانی **www.iranianasnaf.ir** با در دست داشتن اصل مدارک به دبیرخانه هیأت اجرائی برگزاری انتخابات هیأت مدیره اتحادیه های صنفی شهرستان مرند مستقر در اداره صنعت ، معدن و تجارت شهرستان مرند واقع در خیابان طالقانی میدان امام حسین ( ع ) به آقای جعفری مراجعه نمایند .
( ارائه اصل مدارک در هنگام ثبتنام الزامی است )

مدارک مورد نیاز	شرایط داوطلبان
عضویت در اعضا هیئت مدیره اتحادیه و بازرسی اتحادیه	شرایط داوطلبان
–برگ ثبت نام اینترنتی دارای کد رهگیری <p>–اصل و فتوکپی پروانه کسب معتبر ( ۲ سری )</p> <p>–اصل و فتوکپی از تمام صفحات شناسنامه ( ۱ سری) « در یک صفحه</p> <p>–داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره یا گواهی معتبر از اداره آموزش و پرورش</p> <p>–حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال</p> <p>–داشتن پروانه کسب معتبر دائم ( ده ساله –پنج ساله )</p> <p>–توافق و امانت</p> <p>تحصیلی مورد قبول ۱ برگ</p> <p>–عکس ۴ * ۳ جدید (۱ قطعه)</p> <p>–فتوکپی اعتبارنامه برای افراد دارای سابقه عضویت</p> <p>–داشتن سابقه عضویت بیش از دو دوره متوالی یا چهار دوره متناوب در هیات مدیره .</p> <p>( ۱ برگ )</p>	

(تعریف پروانه کسب معتبر به استناد تبصره بند ۹ ماده ۳ آیین نامه اجرائی انتخابات هیئت مدیره اتحادیه های صنفی )
: پروانه کسب معتبر مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده و صاحب آن تغییرشغل نداده و واحد صنفی خود را به غیر واگذار و یا اجاره نداده باشد و واحد صنفی فعال و مکان آن تغییر نیافته باشد .

## هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان مرند